
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Luigi Nono" 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 
Via E. Toti, 37 - 30034 Mira (VE) - Tel. 041/42.03.55 

e-mail: VEIC868002@istruzione.it - C.F. 90164460272 - C.M. VEIC868002 - C.U.: UF15TU 

www.icluiginono.edu.it 

 
 

Mira, 27/01/2022 
 
 
 
 

All’Albo 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
 
 
 
OGGETTO: Determina a Contrarre - Affidamento diretto di appalto per la fornitura di materiale vario per la 
realizzazione di Ambienti Didattici Innovativi presso la Scuola per l’Infanzia “Villa Lenzi”, ai sensi dell’art.36, 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016. VARIAZIONE 
 
 
 

CUP: C64D22000430006 
PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-64 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 
Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” n°38007 del 2022-05-27. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”. 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l'Avviso pubblico in epigrafe; 

VISTA la propria precedente Determina prot. N° 14281 del 30/01/2022, che qui interamente si 
richiama; 

mailto:VEIC868002@istruzione.it
http://www.icluiginono.edu.it/


TENUTO CONTO che la soc. Campustore ha nel frattempo aumentato i prezzi di vendita di numerosi articoli, 
e che questo non ci consente di rientrare nei limiti di spesa preventivati ed imposti dal finanziamento 
ricevuto; 
EFFETTUATA una ulteriore indagine di mercato, tesa ad individuare altri fornitori che offrissero i medesimi 
prodotti a prezzi più bassi; 
CONSIDERATO che, rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali 
contrattuali richieste, le offerte presentata dalle ditte individuate (C2 Srl, AD Partners Srl) risultano essere 
rispondenti alle necessità dell’Istituzione scolastica per la realizzazione del progetto; 
 

DETERMINA 
1) Di affidare l’istruttoria al D.S.G.A.; 
2) Di effettuare i previsti controlli preventivi sulle Ditte individuate (DURC, Art.80…); 
3) Di acquisire un CIG per ciascuna ditta, da inserire nell’ordine; 
4) Se i controlli risultano regolari, di procedere all’invio dell’ordine, che dovrà contenere l’oggetto della 
fornitura, i criteri di affidamento e le condizioni della fornitura stessa; 
5) Di impegnare le somme corrispondenti all’importo affidato; 
6) Di non procedere alla richiesta della cauzione provvisoria, attesa la solidità degli OO.EE. individuati; 
7) Di richiedere agli affidatari la prescritta autodichiarazione in merito al possesso dei requisiti di cui 
all’art.80 del D.lgs. n°50/2016; 
8) Di richiedere agli affidatari la prescritta dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
qualora non sia già in possesso di questa S.A.; 
9) Di informare l’affidatario dell’obbligo della fatturazione elettronica e che per tale adempimento non 
potrà addebitare alla S.A. alcuna spesa o chiedere alcun rimborso; 
10) Di pubblicare la presente determina all’Albo dell’Istituto e nella Sezione Amministrazione Trasparente 
/ Bandi e Gare. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Paolo Parolini 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CUP (se necessario) C64D22000430006 

CIG Z4639B3445 

Struttura proponente D.S.G.A. 

Oggetto Acquisto 1 Monitor touch e 4 x Lego Coding Express 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 

Elenco inviatati a presentare il 
preventivo e/o consultati 

1: C2 Srl 

Aggiudicatario C2 Srl  

Importo imponibile €  2.290,00 

Importo IVA   €     503,80 

Importo aggiudicazione IVA 
inclusa 

€  2.793,80 

Tempi di completamento 
servizio/fornitura 

 30 gg 

Voce uscite A03/17 

 

 

CUP (se necessario) C64D22000430006 

CIG Z7B39B5143 

Struttura proponente D.S.G.A. 

Oggetto 
Acquisto Cody Roby: 1 tappeto, 1 set Carte per la classe, 5 set carte 
giganti 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 

Elenco inviatati a presentare il 
preventivo e/o consultati 

1: ADpartners Srl 

Aggiudicatario ADpartners Srl 

Importo imponibile €  1.346,80 

Importo IVA   €     296,30 

Importo aggiudicazione IVA 
inclusa 

€  1.643,10 

Tempi di completamento 
servizio/fornitura 

 30 gg 

Voce uscite A03/17 

 


